Głombiowska 2013 *ad locum* ricorda inoltre Prop. II 13b 27-38, in cui il poeta impartisce all'amata delle vere e proprie istruzioni sul rito da seguire per la sua sepoltura. Una volta esplicate tali pratiche, la sua sepoltura sarà davvero degna di Achille (cfr. Kochanowski al v.59, che considera la sua sepoltura degna di Ettore):

Tu vero nudum pectus lacerata sequeris,
Nec fueris nomen lassa vocare meum,
Osculaque in gelidis pones suprema labellis,
30 Cum dabitur Syrio munere plenus onyx.
Deinde, ubi subpositus cinerem me fecerit ardor,
Accipiat manes parvula testa meos,
Et sit in exiguo laurus super addita busto,
Quae tegat extincti funeris umbra locum;
35 Et duo sint versus: „qui nunc iacet horrida pulvis,
Unius hic quondam servus amoris erat”.
Nec minus haec nostri notescet fama sepulcri,
Quam fuerant Phthii busta cruenta viri.

Le "istruzioni all'amata" per la propria sepoltura sono anche in *Corp. Tib.* III 2, 9-30.

Per le situazioni luttuose tra gli amanti e i rituali di sepoltura cfr. I 4, 25-28; I 15, 90-94 e relativi commenti *ad loca*. Come nell'elegia dedicata a Wanda (I 15) si assiste qui all'"elegizzazione" di elementi epici (cfr. in generale commento a I 15).

53: Ovidio, *Ars* III 745-746: *Ille sinu dominae morientia corpora maesto / Sustinet, et lacrimis vulnera saeva lavat* (Procri e Cefalo); *Met.* IV 137-142 (Tisbe e Piramo), citati da Gł. 2013 *ad locum*.

57-58: Prop. III 16, 23-24: *Adferet haec unguenta mihi sertisque sepulcrum / Ornabit custos ad mea busta sedens*. Verg., *Georg.* IV 465-466, del dolore di Orfeo per Euridice: *Adferet haec unguenta mihi sertisque sepulcrum / Ornabit custos ad mea busta sedens*; Prop., *Carm.* II 9, 9-12 (Głombiowska 2013 *ad locum*).

59: Prop. II 8, 39: *Inferior multo cum sim vel matre vel armis.*

60: Prop. III 16, 21- 22: *Quod si certa meos sequerentur funera casus, / Talis mors pretio vel sit emenda mihi*, ché Cinzia s'occuperà poi della sua sepoltura (vv. 27-30 citati *ad* 51-56).

Elegia IV

Tu tamen, heu misera frustra obtestante puella,

Andraea, longas pergis inire vias.

Nequicquam fugis: aérias Amor improbus Alpes

Oceani vastos exuperatque sinus.

5 Tun oblivisci flavum potes, improbe, crinem

Lucentesque oculos marmoreamque manum?

Et quoties nivea venit tibi candida planta

Menophile, obscura gaudia nocte ferens,

Quorum sola vago radiantia sidera caelo,

10 Et specula testis Cynthia ab aëria,

Heu, quam saepe tibi somnos abrumpet inertes

Clausa sub occulto pectore cura vigil!

Quam saepe absentis delusus imagine formae,